Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Coordenação e Governança das Empresas Estatais

PORTARIA SEST /MGI Nº 5.045, DE 26 DE JUNHO DE 2025

Modifica as fontes de financiamento do Orçamento de

Investimento da União, no valor de R$582.401.944,00

(quinhentos e oitenta e dois milhões, quatrocentos e um mil e

novecentos e quarenta e quatro reais) das empresas

Companhia Docas do Pará- CDP, Companhia Docas do Rio

Grande do Norte - CODERN, Empresa Gerencial de Projetos

Navais - Emgepron e Companhia de Entrepostos e Armazéns

Gerais de São Paulo - CEAGESP.

A SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DAS EMPRESAS ESTATAIS DO MINISTÉRIO